Et genere nobili, & literarum cognitione præstanti, N. à N. amico suo,

S. D.

Delector tuo officio, mi N. quo de successu tuo ac studijs tuis ad me scripsisti. Agnoscō enim ea in re tuum erga me amorem: quem, qui a de tuo inge nio bene & amanter sentio, facio plurimi. Ceterum de migratione leges nulla impositæ sunt auditoribus. Quare ego quidem facile patior ijs in locis te uersari, ubi poteris quam commo dißimè ui uere. Illud tibi enim opto, ut sodalitum habeas literarium, qui cum oblectes & exerceas ingenium felicissimum. Quod si pergis excolere, pollicerit ibi ausim, te & tibi & patriæ ornamento futurum esse.

esse. Compārent enim note singularis cuiusdam fœlicitatis in oratione tua. Quare non desino te hor-
tari, cūm tua, tum Reip. causa, ut in ijs artibus, in
quibus cum expectatione nostræ uersaris, intendas,
ut ad Rempub. instructior accedere possis. Ac Mi-
neruam Homericam quoq; tibi illud dicere putas,
quod Telemacho adolescenti dicit,

Διανευος ἐος ήντις σε λέκι οὐτιγρώπον εὖ απη.

Breui eam partem schole, quæ secessit in Tyripe-
tas, reducturi sumus, Deo uolente. Te quoq; cūm ti-
bi erit cōmodū, redire, ac nobiscū cōmunia studia
trahare ac ornare cupio. Bene uale, 22 Ianuarij.

Clarissimo uiro, &c. Secretario illustris-
fimi Principis Alberti Ducis Bo-
russiæ, S. D.

Multa sunt causæ, cur Deus semina magni amo-
ris parvum erga natos cordibus nostris indiderit.
Sed hec præcipua est, ut hic affectus nos commo-
nesciat de amore Patris æterni erga filium Iesum
Christum, & erga nos. Remoucamus igitur à Deo
Stoicam sententiam, & uerè nos ab eo diligenter statua-
mus. Sciamus etiam, placere ei in nobis similem ad-
fectum erga natos. Ideo fateor me ualde dilexisse fi-
liam, & ea extincta in magno dolore esse: quem ta-
men cogitatione doctrinæ celestis moderari stu-
deo, & uobis gratias ago, non solum quod nunc

AMAB-

amanter nostra causa doletis, & literis uestris dolore significatis, fontibus consolationis monstratis: sed etiam, quod ante uiuenti mea filie multa beneficia prestatissimis, quodq[ue] multis officijs meos iuuatis. Ego et si reddere similia officia non possum, tamen animi gratitudinem prestatre cupio. Et quia Deus toties testatur, se ihs qui bene faciunt ordini scholastico, doctrinam coelestem fideliter custodi etibus premia redditurum esse (quarum promissionum exempla & hac etate ostendit) spero me uicissim uobis benefacturum esse: & ut uos & uestrros seruet, defendat & regat, toto eum pectore oro. Bene & feliciter ualete. Die 5 Aprilis 1547.